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Opplæringsavdelingen 

 

 

Høring  - Forslag til endringer i opplæringsloven og privatskoleloven. 

 

Vi viser til  Kunnskapsdepartementet sine forslag til endringer  i  lov av 17. juli 1998 nr. 61  om 

grunnskolen. 

 Noen kommentarer fra Odda kommune: 

 

Til pkt. 2 Forslag om å lovfeste plikt til forsterket opplæring i norsk/samisk og matematikk 

på 1. – 4. årstrinn. 

Odda kommune ser positivt på forslaget om økt satsing på tidlig innsats for å øke elevene sine 

grunnleggende ferdigheter/kompetanse i lesing og rekning.  

Odda kommune har utviklet egen leseopplæringsplan som omfatter både barnehagene og 

grunnskolene. I denne sammenheng vektlegger vi høy kompetanse innen leseutvikling og økt 

lærertetthet på de lavere trinn.   

I forslaget går det fram at forsterket opplæring skal være en plikt for kommunene og den skal 

inneholde en særlig høy lærertetthet. Etter vår mening bør særlig høy lærertetthet konkretiseres 

nærmere, gjerne med innføring av standard, jfr. tidligere bestemmelse om 2 pedagoger når 

elevtallet var 18 eller flere i klassen. 

På bakgrunn av stram kommuneøkonomi de senere år, mener vi at midler til forsterket opplæring 

bør øremerkes skolen. 

 

Når det gjelder finansiering av tiltaket, sier departementet at utskifting av læremidler tilpasset  

Kunnskapsløftet er gjennomført og at bruken  av frie midler blir ført videre til forsterket 

opplæring. I vår kommune er situasjonen slik at innføring av nye læremidler tilpasset 

kunnskapsløftet ikke er fullført. Når disse midlene nå overføres forsterket opplæring, vil det ta 

lang tid å få innført læremidler tilpasset Kunnskapsløftet. 

 

Til pkt. 3 Forslag om å endre bestemmelsene om organisering av elevene i grupper -  kravet 

til elvenes sosiale tilhørighet. 
Odda kommune er blant de mange kommuner som fortsatt velger tradisjonell klasseorganisering. 

Forslager er dermed i tråd med den praksis vi følger i kommunen. 

 

Til pkt 4 Forslag om å lovfeste plikt til å utarbeide årlig rapport om tilstaden innen 

grunnopplæringen. 
Odda kommune ser positivt på forslaget. Det bør klargjøres i lovteksten at årlig rapport om 

læringsresultat, frafall og læringsmiljø skal behandles i øverste folkevalgte organ. Da vil skole, 

og pedagogisk arbeid i skolen, komme på dagsorden i kommunestyre i alle tilfelle en gang per år. 

 

Til pkt. 5 Forslag om å presisere minoritetsspråklige elevers rett til utvidet opplæring i 

videregående opplæring med inntil to år.   
Vi har ingen merknader til dette forslaget. 



 

Til pkt. 6 Forslag til å presisere plikten til foreldresamarbeid i grunnopplæringen. 
Vi ser positivt på at lovfestet plikt til foreldresamarbeid blir utvida til også å gjelde første året på 

videregående skole.  

 

Til pkt. 7 Forslag om å lovfeste rett og plikt til fysisk aktivitet i grunnskoleopplæringen 

Skolene i Odda har deltatt i prosjekt/forsøk med økt fysisk aktivitet i skoledagen. Erfaringene vi 

gjorde i disse forsøkene var at økt fysisk aktivitet synes å a en positiv virkning på læringsmiljøet. 

På denne bakgrunn ser vi positivt på forslaget. 

Gjennomføring og organisering bør bli skoleeiers ansvar.   

Etter vårt syn bør denne  forskriftsendringa bli gjort gjeldende for alle elevene i grunnopplæringa, 

ikke bare for trinn 5 -7 på barnetrinnet.  

Departementet bør gi klare retningslinjer for hvilken kompetanse som skal kreves for å lede 

aktiviteten. 

 

Til pkt 8 Forslag om å endre bestemmelsene om private skoler og funksjonshemmede 
Ingen merknader til dette forslaget. 

 

Til pkt 9 Forslag om å endre bestemmelsene om skolepenger for særskilt tilrettelagt 

videregående opplæring i kombinasjon med toppidrett. 
Vi har ingen merknader til dette forslaget. 

 

 

Odda, 23.12.2008 

 

Ola T. Sekse 

Pedagogisk rådgiver 

Odda kommune 


